



# KĄCIK MALUCHA

## Nr 23 listopad - grudzień 2012

### PORANEK PATRIOTYCZNY

Święto Nieodległości było uroczyscie obchodzone wśród najmłodszych uczniów naszej szkoły. Uczniowie klasy III wraz z chórem *Pierwiosnek* przedstawili nam historię Polski śpiewając. Z pieśni patriotycznych dowiedzieliśmy się, że historia Polski wcale nie była taka łatwa. Polacy musieli walczyć o szkoły, o swój język i o barwy narodowe. Wielu bardzo dzielnych Polaków oddawało swoje życie za ojczyznę. Dzięki nim możemy teraz żyć w wolnym kraju.



### ZABAWA ANDRZEJKOWA

29.11.2012 r. odbyła się impreza andrzejkowa dla klas młodszych oraz oddziału przedszkolnego. Uczniowie klasy trzeciej wraz ze swoją wychowawczynią przygotowali dla nas bardzo ciekawe wróżby i przepowiednie andrzejkowe. Od znakomitych wróżek i wróżbitów z klasy trzeciej mogliśmy się dowiedzieć jaki zawód będziemy wykonywać a nawet poznać imię swojego męża czy też żony. Nie zabrakło również ustawiania buczków oraz tradycyjnego lania wosku przez klucz. Wróżby andrzejkowe zakończyły się wspaniałą zabawą taneczną prowadzoną przez zaprzyjaźnionego DJ. Andrzejkowe zabawy dostarczyły wszystkim dzieciom niezwykłych i magicznych wrażeń.

### Spotkanie z panią pielęgniarką



Dowiedzieliśmy się w jaki sposób przenoszą się choroby i jak im Zapobiegać oraz jak dbać o swoje zdrowie zimą. Pani Maria pokazała nam w jaki sposób opatruje się drobne rany, a także pozwoliła nam przymierzyć i spróbować opatrzyć ranę. Mogliśmy posłuchać swojego serca stetoskopem, zobaczyć strzykawkę oraz środki opatrunkowe z bliska. Na koniec pani pielęgniarka powiedziała nam coś bardzo ważnego. Musimy pamiętać w czasie wizyty u lekarza o tym, żeby powiedzieć mu o tym czego się boimy bo okazuje się, że wszystkie zastrzyki i różne inne rzeczy nie są takie straszne jakby mogło się wydawać.

Pewnego listopadowego ranka w klasach I-III odbyło się spotkanie z panią pielęgniarką Marią Jamro. Na początku pani pielęgniarka opowiadała nam na czym polega jej praca.



6 grudnia św. Mikołaj od rana ciężko pracował w naszej szkole. Na początku odwiedził najmłodszych uczniów naszej szkoły. Sprawdzał naszą wiedzę, zadając różne pytania. Na szczęście większość знаła na nie odpowiedzi. Wszyscy dostaliśmy wspaniałe prezenty, z których bardzo cieszymy się. Co najważniejsze, nikt nie dostał różgi, co oznacza, że



mimo iż czasem zdarzy nam się jakiś wybryk, to jesteśmy naprawdę grzeczni. Uczniowie nie zapomnieli również o prezencie dla wspaniałego gościa. Święty Mikołaj otrzymał od nas piękny wieniec adwentowy. Obiecał, że za rok znowu do nas przyjdzie. A my czekamy już na naszego kochanego Mikołaja.

# Spotkanie z niesforną kózką Zuzią: wizyta w gospodarstwie Pani Janiny Płatek

Jesienną porą uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej odwiedzili gospodarstwo Pani Janiny Płatek. Dzieci mogły poobserwować m.in. króliki, kury i kaczki hodowane w tradycyjny sposób. Wysłuchały też ciekawych opowieści Pani Janiny o każdym ze zwierząt, ich zwyczajach, opiece nad nimi oraz ich żywieniu. Największą atrakcją okazało się spotkanie z niesforną kózką Zuzią, która szybko zaprzyjaźniła się z dziećmi. Na zakończenie miłego spotkania Pani Janina poczęstowała wszystkich przygotowanymi przez siebie pysznymi rogalikami drożdżowymi. Serdecznie dziękujemy Pani Janinie za zaproszenie. Uczniowie stwierdzili, że było to bardzo ciekawe i pouczające spotkanie. ...A za niesforną kózkę Zuzię trzymamy kciuki.

*Marzena Kluza*



## Wycieczka do fabryki baniek w Miechowie



11 grudnia klasy I-III pojechały do fabryki ozdób choinkowych, która znajdowała się w Miechowie. Nasza wycieczka rozpoczęła się od opowieści pani, która pracowała w tej fabryce.

Dowiedzieliśmy się, że aby wykonać bańkę musimy mieć ciekawy pomysł a także wykonać projekt i formę. Później mogliśmy zobaczyć na żywo w jaki sposób wydmuchuje się, srebrzy, ozdabia i pakuje bombki.

Bardzo nam się podobało, że mogliśmy sami, według swojego pomysłu, ozdobić bombki, które zabraliśmy do swoich domów. Na pewno samodzielnie ozdobione bombki znajdą miejsce na naszych choinkach.

*Patrycja Cichy*

## Z pamiętnika trzecioklasisty...

**3 grudnia**

*Dzisiaj rano bardzo zaskoczył mnie śnieg na polu. Cały Poskwitów był biały, ale nie tylko, wszystkie domy ubrały białe czapy. Gdy doszłam do szkoły byłam przemoczona i zmarznięta. Na szczęście w szkole były kaloryfery i tam się rozgrzałam. Gdy wróciłam ze szkoły zobaczyłam z mojego pokoju trzy sarenki przy moim płocie. Zrobiłam sobie postanowienie, że będę je codziennie dokarmiać.*

*Marlena Murawska*

**4 grudnia**

*Dzisiaj był bardzo wyjątkowy i szczęśliwy dzień, ponieważ obchodziłem imieniny. W szkole nasza pani i koledzy składali mi życzenia. Gdy wróciłem do domu rodzice, babcia, dziadek także złożyli mi życzenia i wręczyli prezenty. Dostałem encyklopedię dla dzieci, książkę pt. „Nowe przygody Bolka i Lolka” i 18 kolorowych kredek. Bardzo miło jest dostawać prezenty, ale najważniejsza jest miłość i pamięć bliskich.*

*Krystian Beliczyński*

**5 grudnia**

*Dzisiejszy dzień rozpoczął się dla mnie bardzo radośnie, ponieważ obudził mnie pocałunek taty. Tata zrobił nam dużą niespodziankę i przyjechał z pracy bez wcześniejszej zapowiedzi. Dostałam od taty prezenty, ale dla mnie największym prezentem było to, że będzie z nami do świąt. Tata jest bardzo kochany i chciałabym go mieć częściej w domu.*

*Marlena Murawska*



*Kącik Malucha  
życzy swoim Czytelnikom  
Wesołych Świąt  
Bożego Narodzenia!*

Redakcja: **Monika Trzeciakiewicz**  
Opracowanie graficzne i skład komp.:  
**Karina Znamirska**